Quo status  
 uirginalis,  
 nuptiali  
 cōferēdus.

LIBER TERTIVS.

¶ Nō expedire religiosorū statui, q̄ loco uoti cōtinētiæ foret eis imposta castitas cōiugalis. Cap. XXVIII.

” **D**ecimoctaua Lutheri obiectio. Longe magis  
 ” cōsultū foret aīarū saluti, si loco cōtinētiæ mo-  
 ” nasticæ fuisset religiosi imposta castitas cōiu-  
 ” galis, quā in matrimonio seruarēt. Nūc autē cū  
 ” ad p̄petuū astringunt cœlibatū, admodum rari  
 ” sunt q̄ illū integre seruāt, sed secretis libidinibus cū religiosi  
 ” mulieribus & interdū cū secularibus, oīa miscēt ac polluunt  
 ” Quibus q̄dē immūditīs ipsi dant magnā occasionē, propter  
 ” ociositatē, saturitatē, opulentiā & delitias, q̄bus abūdāt pleriq̄  
 ” religiosi in monasteriis, ut eis oīno cōueniāt ea uerba **Ezechielis**  
 ” **elis.** Hæc est iniquitas **Sodomę** sororis tuę, supbia, saturitas pa-  
 ” nis, & abūdātia & ociū. Hęc **Lutherus.** ¶ **Rñsio.** Nequaquā  
 ” fuisset recte prospectū religiosorū statui & cōditioni, si pro cō-  
 ” tinētiæ p̄petuæ uoto fuissent alligati fœderi cōiugali. Nā mo-  
 ” nasticæ professionis cultores ad idip̄m potissimū ordinant &  
 ” tendūt, ut laqueis huius seculi expediti, libere sint in deū inten-  
 ” ti. Cōfortiū autē connubiale, maxime illos reddidisset uinculis  
 ” mūdi huius irretitos & implicatos, cū scribat sacer **Paulus** ad **Co-**  
 ” **rin. 7.** Qui sine uxore est, sollicitus est q̄ dñi sunt, quō placeat deo  
 ” Qui autē cum uxore est, sollicitus est q̄ sunt mūdi, quō placeat  
 ” uxori, & diuisus est. Et mulier innupta & uirgo, cogitat q̄ do-  
 ” mini sunt, ut sit sc̄tā corpeet spū. Que autē nupta est, cogitat q̄  
 ” sunt mūdi, quō placeat uiro. Porro hoc ad utilitatē uestrā di-  
 ” co, nō ut laqueū uobis iniiciā, sed ad id q̄d honestū est, & q̄d  
 ” facultatē præbeat sine impedimēto dñm obsecrādi. Hęc **Paulus**.  
 ” In q̄bus utiq̄ uerbis aperte testat, cœlibatū et cōtinētiā  
 ” tā in uiro q̄ muliere, magnā præbere facultatē obsecrādi do-  
 ” minū sine impedimento, totoq̄ mentis affectu adhærēdi deo  
 ” Tota autē religiosorū uita potissimū ordinatur ad obsecratio-  
 ” nes assiduas, statis & determinatis horis quotidie deo offeren-  
 ” das, & ad animū ipsum curis seculi expeditū, sincere & inte-  
 ” gre deo deuouendū. Quare cœlibatus, q̄ maxime cōgruit re-  
 ” ligiosorū ordini & statui. Q̄ si loco p̄petuæ cōtinētiæ fo-  
 ” rent deuincti religiosi ad castitatē cōiugalē in suis monasteriis  
 ” obseruādā,

Ezec. 16

1. Corin. 7.

Cōtinētiā,  
 nō cōiugii  
 religiosi  
 cōducere